
Monatsbulletin

Januar 2018

Schweizerische Rheinhäfen

Schiffsumschlag nach Warengattung in Tonnen

2018

TotalJan Feb Mrz Apr Mai Jun DezNovOktSepAugJul

Zufuhr  337'815 337'815

0 Landwirtschaftliche Erzeugnisse  14'563 14'563

1 Nahrungs- und Futtermittel  33'359 33'359

2 Feste, mineralische Brennstoffe  0 0

3 Erdöl, Mineralölerzeugnisse  185'600 185'600

4 Erze und Metallabfälle  0 0

5 Eisen, Stahl, NE-Metalle  25'001 25'001

6 Steine, Erden, Baustoffe  30'042 30'042

7 Düngemittel  7'000 7'000

8 Chemische Erzeugnisse  16'545 16'545

9 Fahrzeuge, Maschinen, etc.  12'438 12'438

99 Übrige Güter  13'267 13'267

Abfuhr  74'777 74'777

0 Landwirtschaftliche Erzeugnisse  3'834 3'834

1 Nahrungs- und Futtermittel  5'199 5'199

2 Feste, mineralische Brennstoffe  0 0

3 Erdöl, Mineralölerzeugnisse  10'858 10'858

4 Erze und Metallabfälle  9'206 9'206

5 Eisen, Stahl, NE-Metalle  3'072 3'072

6 Steine, Erden, Baustoffe  10'976 10'976

7 Düngemittel  0 0

8 Chemische Erzeugnisse  10'993 10'993

9 Fahrzeuge, Maschinen, etc.  10'633 10'633

99 Übrige Güter  10'006 10'006

Total  412'592 412'592
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Wasserseitiger Güterumschlag in den Schweizerischen Rheinhäfen
Zufuhr 2017 und 2018 

Wasserseitiger Güterumschlag in den Schweizerischen Rheinhäfen
Abfuhr 2017 und 2018

Wasserseitiger Güterumschlag in den Schweizerischen Rheinhäfen
2016 - 2018 monatlich

Zufuhr 2018Zufuhr 2017

Abfuhr 2017 Abfuhr 2018

Durchschnitt 2013 bis 201720172016 2018
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Schiffsumschlag nach Warengattung in Tonnen

Umschlag im Januar Umschlag seit Jahresbeginn

20182017 Δ% 2017 2018 Δ%

 69.4 337'815 199'421Zufuhr  199'421  337'815  69.4

0 Landwirtschaftliche Erzeugnisse  9'106  59.9 14'563  9'106  14'563  59.9

1 Nahrungs- und Futtermittel  23'061  44.7 33'359  23'061  33'359  44.7

2 Feste, mineralische Brennstoffe  0  0.0 0  0  0  0.0

3 Erdöl, Mineralölerzeugnisse  105'802  75.4 185'600  105'802  185'600  75.4

4 Erze und Metallabfälle  800 -100.0 0  800  0 -100.0

5 Eisen, Stahl, NE-Metalle  10'043  148.9 25'001  10'043  25'001  148.9

6 Steine, Erden, Baustoffe  15'023  100.0 30'042  15'023  30'042  100.0

7 Düngemittel  9'610 -27.2 7'000  9'610  7'000 -27.2

8 Chemische Erzeugnisse  8'570  93.1 16'545  8'570  16'545  93.1

9 Fahrzeuge, Maschinen, etc.  8'945  39.0 12'438  8'945  12'438  39.0

99 Übrige Güter  8'461  56.8 13'267  8'461  13'267  56.8

 87.5 74'777 39'885Abfuhr  39'885  74'777  87.5

0 Landwirtschaftliche Erzeugnisse  226 *** 3'834  226  3'834 ***

1 Nahrungs- und Futtermittel  3'778  37.6 5'199  3'778  5'199  37.6

2 Feste, mineralische Brennstoffe  0  0.0 0  0  0  0.0

3 Erdöl, Mineralölerzeugnisse  6'917  57.0 10'858  6'917  10'858  57.0

4 Erze und Metallabfälle  5'651  62.9 9'206  5'651  9'206  62.9

5 Eisen, Stahl, NE-Metalle  3'834 -19.9 3'072  3'834  3'072 -19.9

6 Steine, Erden, Baustoffe  1'336  721.6 10'976  1'336  10'976  721.6

7 Düngemittel  0  0.0 0  0  0  0.0

8 Chemische Erzeugnisse  7'082  55.2 10'993  7'082  10'993  55.2

9 Fahrzeuge, Maschinen, etc.  5'083  109.2 10'633  5'083  10'633  109.2

99 Übrige Güter  5'978  67.4 10'006  5'978  10'006  67.4

Total  239'306  412'592  72.4  239'306  412'592  72.4

*** Abweichung grösser 999 %

Umschlag im Januar Umschlag seit Jahresbeginn

20182017 Δ% 2017 2018 Δ%

Auhafen  93'194  144'764  55.3  93'194  144'764  55.3

Birsfelden  60'941  137'902  126.3  60'941  137'902  126.3

Kleinhüningen  82'798  123'156  48.7  82'798  123'156  48.7

Übrige ¹ ²  2'373  6'770  185.3  2'373  6'770  185.3

Total  239'306  412'592  72.4  239'306  412'592  72.4

St. Johann wurde am 31. Dezember 2009 zwar stillgelegt, wird noch gelegentlich für den Umschlag von Erdmaterial eingesetzt.

1

2

Beinhaltet die Hafenteile St. Johann und Kaiseraugst.
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Schweizerische Rheinhäfen

Wasserseitiger Containerumschlag in TEU

2018

Ankunft voll

20' 40' TEU

Ankunft leer Abgang voll Abgang leer Total Abweichung +/- zu

20' TEU40' 20' TEU40' 20' TEU40' 20' TEU40'
Vor-   

Mon. 
VorJ-
Mon.

Vor-
Jahr

1 2 3

Januar  41.7 1'227  3'735  87  530  1'147  459  1'644  3'747  276  69  414  2'103  3'470  9'043 -22.1  41.7 1'281

Februar

März

April

Mai

Juni

Juli

August

September

Oktober

November

Dezember

Zwischentotal  1'281  1'227  3'735  87  530  1'147  459  1'644  3'747  276  69  414  2'103  3'470  9'043  41.7

Sonstiger 
Umschlag

 303  0  303  0  0  0  0  0  0  293  0  293  596  0  596
4

Wasserseitiger 
Umschlag

 9'639 3'470 2'699 707 69 569 3'747 1'644 459 1'147 530 87 4'038 1'227 1'584  51.0

Bahnseitiger 
Containerumschlag

 0 -100.0

Gesamtumschlag  9'639  27.0

Vergleich zum Vormonat

Vergleich zum gleichen Monat des Vorjahres

Vergleich des kumulierten Umschlags von Januar bis zum Referenzmonat des aktuellen Jahres mit demselben Zeitraum im vorhergehenden Jahr

1

2

3

Baustelle Kesslergrube4
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Wasserseitiger Containerumschlag in TEU

Wasserseitiger Containerumschlag in den Schweizerischen Rheinhäfen
2016 - 2018 monatlich

Wasserseitiger Containerumschlag in den Schweizerischen Rheinhäfen 2018
sortiert 1. nach Ankunft / Abgang - 2. nach beladen / leer

Abgang leerAnkunft voll Ankunft leer Abgang vollDurchschnitt 2013 bis 2017201820172016
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Umgeschlagene Waren in Mengen grösser 1000 Tonnen

Zu- und Abfuhr, 01.01.2018 bis 31.01.2018

Zufuhr TotalAbfuhrPos. Warengattung.

011 Weizen, Mengkorn     0  10'352 10'352

015 Mais     0  1'100 1'100

016 Reis     0  2'247 2'247

055 Sonstiges Rohholz     3'672  3'685 13

131 Kaffee     1'181  2'863 1'682

139 Nahrungsmittelzubereitung, nicht spezifiziert    451  2'058 1'607

144 Butter, Käse und andere Milcherzeugnisse     1'715  1'715 0

161 Getreide-, Obst- und Gemüseerzeugnisse     0  1'007 1'007

172 Ölkuchen und andere Rückstände der Pflanzenölgewinnung    0  16'127 16'127

179 Sonstige Futtermittel a. n. g. (einschl. Nahrungsmittelabfälle)    31  7'264 7'233

321 Motorbenzin u. ä. Leichtöle     0  24'126 24'126

325 Gas-,Diesel-+leichtes Heizöl     0  160'684 160'684

327 Schweres Heizöl     10'354  10'354 0

462 Eisen- und Stahlschrott zur Verhüttung     7'991  7'991 0

465 Eisenschlacken und -aschen zur Verhüttun     1'215  1'215 0

541 Stahlbleche und Breitflachstahl     2'294  13'634 11'340

562 Aluminium und Aluminiumliegerungen     67  13'228 13'161

612 Sonstiger natürlicher Sand und Kies     0  19'337 19'337

631 Findlinge, Schotter, Kiesel und andere zerkleinerte Steine    2'677  2'704 27

639 Sonstige Rohmineralien, a. n .g.     8'184  17'294 9'110

724 Stickstoffdüngemittel     0  7'000 7'000

819 Sonstige chemische Grundstoffe (ausgenommen Aluminiumoxid und  -hydroxid)  2'138  13'759 11'621

831 Benzol     5'553  5'553 0

841 Holzschliff und Zellstoff     0  3'178 3'178

891 Kunststoffe     958  2'106 1'148

893 Pharmazeutische Erzeugnisse, ätherische Öle, Reinigungs- und  
Körperpflegemittel 

 1'326  1'675 349

939 Sonstige Maschinen (einschl. Fahrzeugmotoren)    2'410  3'177 767

949 EBM-Waren     733  2'238 1'505

975 Möbel und Einrichtungsgegenstände aller Art    39  2'112 2'073

976 Holz- und Korkwaren     4'129  4'427 298

979 Sonstige Fertigwaren     1'082  5'432 4'350

991 Gebrauchte Verpackungen     9'112  20'426 11'314

999 Sammel- und Stückgut, Transportgüter die nach ihrer Art nicht einzugruppieren  
sind 

 894  2'847 1'953
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